
 

pag. 1 di 6 
 

 

 
  

 
 

 
 
 
 

DETERMINAZIONE 
DEL RESPONSABILE DELLA STRUTTURA 

Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet  

 
 

 
 
 

N.  43 DEL 13/01/2025 
 

 
 
 
 

AVENTE AD OGGETTO: 
FC23SER128 | Gara a procedura negoziata senza pubblicazione di un bando ai 
sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) D.lgs. n. 36/2023 per l’affidamento di 
Servizi relativi alla realizzazione di Progetti Terapeutico Riabilitativi 
Individualizzati (PTRI) mediante Budget di Salute (BdS) a favore di persone 
con bisogni complessi in carico ai Servizi delle Dipendenze del Dipartimento 
delle Dipendenze della Salute Mentale di ASU FC per un periodo di 24 
(ventiquattro) mesi (CIG B24A1B080D - RDO rfq_67625). Aggiudicazione 
definitiva e affidamento. 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 43 del 13/01/2025 
 

pag. 2 di 6 
 

OGGETTO: FC23SER128 | Gara a procedura negoziata senza pubblicazione di 
un bando ai sensi dell’art. 50 comma 1 lett. e) D.lgs. n. 36/2023 per 
l’affidamento di Servizi relativi alla realizzazione di Progetti Terapeutico 
Riabilitativi Individualizzati (PTRI) mediante Budget di Salute (BdS) a favore di 
persone con bisogni complessi in carico ai Servizi delle Dipendenze del 
Dipartimento delle Dipendenze della Salute Mentale di ASU FC per un periodo 
di 24 (ventiquattro) mesi (CIG B24A1B080D - RDO rfq_67625). Aggiudicazione 
definitiva e affidamento. 
 
 
PREMESSO che, con Determinazione dirigenziale ASU FC n. 1168 dd. 
02.07.2024, si è provveduto a indire gara a procedura negoziata senza 
pubblicazione di un bando ai sensi dell’art. 50, co. 1, lett. e), D.lgs. n. 36/2023 
per l’affidamento di Servizi relativi alla realizzazione di Progetti Terapeutico 
Riabilitativi Individualizzati (PTRI) mediante Budget di Salute (BdS) a favore di 
persone con bisogni complessi in carico ai Servizi delle Dipendenze del 
Dipartimento delle Dipendenze della Salute Mentale di ASU FC per un periodo 
di 24 (ventiquattro) mesi (CIG B24A1B080D - RDO rfq_67625) e che con la 
medesima Determinazione sono stati approvati integralmente “Lettera di 
invito”, “Capitolato tecnico”, “Allegato Offerta economica” e “Schema di 
contratto”; 

PRESO ATTO che: 

1) nella giornata del 26 luglio 2024, il Seggio di gara ha proceduto alla 
verifica della documentazione amministrativa presentata dall’unico 
Operatore economico partecipante in forma associata alla procedura di 
gara in oggetto e costituito come di seguito: 

- C.O.S.M. Consorzio Operativo Salute Mentale Società Cooperativa 
Sociale (C.F./P.IVA 01806030308) - mandatario; 

- DUEMILAUNO AGENZIA Sociale Società Cooperativa Sociale Impresa 
Sociale ONLUS (C.F./P.IVA 00767240328) - mandante; 

- IL MOSAICO Consorzio di Cooperative Sociali - Società Cooperativa 
Sociale (C.F./P.IVA 00496150319) - mandante; 

richiedendo dei chiarimenti al medesimo; 

2) nella giornata del 01 agosto 2024, il Seggio di gara, a seguito dell’esito 
positivo del subprocedimento, ha disposto l’ammissione alle successive 
fasi di gara dell’Operatore economico de quo; 

3) nelle giornate del 30 agosto 2024 e del 12 e 26 settembre 2024, la 
Commissione giudicatrice, nominata con Determinazione dirigenziale ASU 
FC n. 1461 dd. 27.08.2024, si è riunita per procedere alla valutazione 
delle offerte tecniche presentate dall’Operatore economico de quo; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 43 del 13/01/2025 
 

pag. 3 di 6 
 

4) nella giornata 01 ottobre 2024 la Commissione giudicatrice ha proceduto 
alla lettura dei punteggi attribuiti all’offerta tecnica presentata dall’unico 
concorrente partecipante e all’apertura della relativa busta economica; 

5) ultimata l’operazione di attribuzione del punteggio economico, la 
Commissione giudicatrice, nella medesima seduta, ha formulato la 
proposta di aggiudicazione a favore dell’Operatore economico 
partecipante alla procedura di gara in forma associata e costituito come 
di seguito: 

- C.O.S.M. Consorzio Operativo Salute Mentale Società Cooperativa 
Sociale (C.F./P.IVA 01806030308) - mandatario; 

- DUEMILAUNO AGENZIA Sociale Società Cooperativa Sociale Impresa 
Sociale ONLUS (C.F./P.IVA 00767240328) - mandante; 

- IL MOSAICO Consorzio di Cooperative Sociali - Società Cooperativa 
Sociale (C.F./P.IVA 00496150319) - mandante; 

PRECISATO che delle operazioni svolte dal Seggio di gara e dalla 
Commissione giudicatrice sono stati redatti appositi verbali di gara, allegati al 
presente atto quale parte integrante e sostanziale (Allegato A.1); 

RILEVATO che l’offerta presentata dall’Operatore economico unico 
partecipante ha ottenuto un punteggio di 53,500/85 per la parte tecnica e 
15,000/15 per la economica per un punteggio totale di 68,500 punti; 

VALUTATO che la procedura è stata regolarmente esperita nel rispetto delle 
disposizioni in materia e ritenuti pertanto sussistenti i presupposti di fatto e di 
diritto: 

1) di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, i verbali relativi alle sedute pubbliche e riservate delle 
giornate del 26 luglio, 01 e 30 agosto, 12 e 26 settembre e 01 ottobre 
2024 (Allegato A.1); 

2) aggiudicare la procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 17, co. 5, D.lgs. n. 
36/2023, a favore della RTI, costituita come di seguito: 

- C.O.S.M. Consorzio Operativo Salute Mentale Società Cooperativa 
Sociale (C.F./P.IVA 01806030308) - mandatario; 

- DUEMILAUNO AGENZIA Sociale Società Cooperativa Sociale Impresa 
Sociale ONLUS (C.F./P.IVA 00767240328) - mandante; 

- IL MOSAICO Consorzio di Cooperative Sociali - Società Cooperativa 
Sociale (C.F./P.IVA 00496150319) - mandante; 

alle condizioni sotto riportate:  



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 43 del 13/01/2025 
 

pag. 4 di 6 
 

Operatore economico Descrizione Prezzo unitario 
offerto annuo 

Importo complessivo 
offerto per 24 mesi 

C.O.S.M. Consorzio Operativo Salute 
Mentale Società Cooperativa Sociale 

(C.F./P.IVA 01806030308) - 
MANDATARIO 

DUEMILAUNO AGENZIA Sociale 
Società Cooperativa Sociale Impresa 

Sociale ONLUS (C.F./P.IVA 
00767240328) - MANDANTE 

IL MOSAICO Consorzio di Coop. 
sociali Società Cooperativa Sociale 

(C.F./P.IVA 00496150319) – 
MANDANTE 

Voce A) Interventi individuali € 183.052,190 € 366.104,380 

Voce B) Interventi collettivi € 26.915,058 € 53.830,116 

Voce C) Oneri aggiuntivi della sicurezza non soggetti a ribasso € 250,00 

IMPORTO COMPLESSIVO PER 24 MESI Voci A) + B) + C): € 420.184,496 

 

3) di disporre l’esecuzione del Servizio di cui alla procedura di gara 
FC23SER128 con decorrenza dal 01.03.2025 al 28.02.2027; 

DATO ATTO che il Responsabile Unico di Progetto, Direttore della SOC 
Approvvigionamento Beni e Servizi, individua - ai sensi del “Regolamento 
aziendale per la determinazione e ripartizione degli incentivi per lo svolgimento 
di funzioni tecniche ai sensi dell’art.45 d.lgs. 36/2023” approvato con Decreto 
del Direttore Generale ASU FC n. 656 del 14.06.2024, quali collaboratori del 
RUP: 

- dott.ssa Francesca Sisto; 

- dott.ssa Micol Noacco; 

RITENUTO di individuare nella persona del dott. Marco Bertoli il Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) per la fase di esecuzione del contratto; 

VISTO il D.lgs. n. 36/2023; 

PRESO ATTO che, in base al Decreto n. 95 del 02.02.2023, Responsabile 
Unico di Progetto è il Direttore della SOC Approvvigionamento Beni e Servizi; 

D E T E R M I N A 
 

Per i motivi di cui in premessa che qui si intendono integralmente richiamati: 

1) di approvare, quale parte integrante e sostanziale del presente 
provvedimento, i verbali relativi alle sedute pubbliche e riservate delle 
giornate del 26 luglio, 01 e 30 agosto, 12 e 26 settembre e 01 ottobre 
2024 (Allegato A.1); 

2) di aggiudicare la procedura in oggetto, ai sensi dell’art. 17, co. 5, D.lgs. 
n. 36/2023, a favore della RTI, costituita come di seguito: 

- C.O.S.M. Consorzio Operativo Salute Mentale Società Cooperativa 
Sociale (C.F./P.IVA 01806030308) - mandatario; 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 43 del 13/01/2025 
 

pag. 5 di 6 
 

- DUEMILAUNO AGENZIA Sociale Società Cooperativa Sociale Impresa 
Sociale ONLUS (C.F./P.IVA 00767240328) - mandante; 

- IL MOSAICO Consorzio di Cooperative Sociali - Società Cooperativa 
Sociale (C.F./P.IVA 00496150319) - mandante; 

alle condizioni sotto riportate: 

Operatore economico Descrizione Prezzo unitario 
offerto annuo 

Importo complessivo 
offerto per 24 mesi 

C.O.S.M. Consorzio Operativo Salute 
Mentale Società Cooperativa Sociale 

(C.F./P.IVA 01806030308) - 
MANDATARIO 

DUEMILAUNO AGENZIA Sociale 
Società Cooperativa Sociale Impresa 

Sociale ONLUS (C.F./P.IVA 
00767240328) - MANDANTE 

IL MOSAICO Consorzio di Coop. 
sociali Società Cooperativa Sociale 

(C.F./P.IVA 00496150319) – 
MANDANTE 

Voce A) Interventi individuali € 183.052,190 € 366.104,380 

Voce B) Interventi collettivi € 26.915,058 € 53.830,116 

Voce C) Oneri aggiuntivi della sicurezza non soggetti a ribasso € 250,00 

IMPORTO COMPLESSIVO PER 24 MESI Voci A) + B) + C): € 420.184,496 

 
3) di disporre l’esecuzione dei Servizi di cui alla procedura di gara 
FC23SER128 con decorrenza dal 01.03.2025 al 28.02.2027; 

4) di dare atto che la conseguente complessiva spesa prevista per 
l’esecuzione dei Servizi relativi alla realizzazione di Progetti Terapeutico 
Riabilitativi Individualizzati (PTRI) mediante Budget di Salute (BdS) a 
favore di persone con bisogni complessi in carico ai Servizi delle 
Dipendenze del Dipartimento delle Dipendenze della Salute Mentale di ASU 
FC per un periodo di 24 (ventiquattro) mesi – comprensivo degli oneri 
aggiuntivi della sicurezza non soggetti a ribasso a pari a € 250,00 - pari a € 
441.193,72 I.V.A. al 5% farà carico alla Voce di Conto Economico 
305ASS.TOSSI “Assistenza riabilitativa e integrativa” rispettivamente a: 

- bilancio dell’Anno 2025: € 183.830,72; 

- bilancio dell’Anno 2026: € 220.596,86; 

- bilancio dell’Anno 2026: € 36.766,14; 

5) di individuare nella persona del dott. Marco Bertoli il Direttore 
dell’Esecuzione del Contratto (DEC) per la fase di esecuzione del contratto. 

 
 
 
 
 
 
 
 



Azienda Sanitaria Universitaria Friuli Centrale   |   Determinazione n. 43 del 13/01/2025 
 

pag. 6 di 6 
 

Letto, approvato e sottoscritto digitalmente 
 
Il Responsabile della Struttura 
Approvvigionamento Beni e Servizi 
Ladi De Cet 
 
 
 
                     
 
 
Allegati: 
1 FC23SER128_Allegato A1.pdf 
 
 
Uffici notificati: 
  
 
 
 
 
 
 
 



 Atto n. 43 del 13/01/2025

Questo documento è stato firmato da:

Elenco firmatari
ATTO SOTTOSCRITTO DIGITALMENTE AI SENSI DEL D.P.R. 445/2000 E DEL D.LGS. 82/2005 E SUCCESSIVE MODIFICHE E
INTEGRAZIONI

NOME: LADI DE CET
CODICE FISCALE: DCTLDA72M10D530W
DATA FIRMA: 13/01/2025 18:42:48
IMPRONTA: 6C4840F6EDC086CD73977FDA972CEF5BCC7848CA4AE454B6C64F5DCAC9511BFE
          CC7848CA4AE454B6C64F5DCAC9511BFEB66ABF25AE9C92EBE331B98C07AED3CF
          B66ABF25AE9C92EBE331B98C07AED3CFF30C5D7CE98DF3D70BD9AAA02621F458
          F30C5D7CE98DF3D70BD9AAA02621F458FCA8F92637A6E81C7A95C4FC7AB90C8D


